
 

 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N. 87 DEL 21.01.2020 

 

 

 
Struttura proponente: U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi   

 

 

 

 

OGGETTO: Gara 1006 B) - Procedura negoziata con la Società Integra Lifesciences Italy S.r.l. per la fornitura 

triennale in service di un aspiratore chirurgico ad ultrasuoni (modello CUSA EXCEL +) e relativo 

materiale di consumo ai fini dell’avvio dell’attività chirurgica della U.O.C. di Chirurgia 

Epatobiliopancreatica dell’A.O.U. Federico II di Napoli. – AGGIUDICAZIONE - CIG 8080572AF4. 

  
 

 

Proponente il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi che, con la sottoscrizione del 

presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed 

è utile per il servizio pubblico. 

 

 

     F. to  Il Dirigente Amministrativo      F. to  Il Direttore U.O.C. 

       Dott.ssa Eugenia Granata              Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

                                Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 
Il Direttore U.O.C. attesta che la spesa autorizzata viene imputata ai seguenti conti del bilancio economico 

anno  2020 conti vari  centro di costo preso nota              . 

 

 

 

      F. to  Il Direttore U.O.C. Gestione Economico-Finanziaria 

        Dott. Rosario Magro 

 

 

 

 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 
 favorevole 

      Il Direttore Amministrativo                                     F. to  Il Direttore Sanitario     

                                                Dott.ssa Emilia Anna VOZZELLA 

 

 

 

 



Il Direttore U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi 

PREMESSO   
 

• che il Prof. Troisi, Direttore della U.O.C. di Chirurgia patobiliopancreatica, ha chiesto, con nota del 

16.07.2018, di procedere a fornitura in service per anni 3 di un aspiratore chirurgico ad ultrasuoni e 

relativo materiale di consumo, modello CUSA EXCEL + prodotto dalla Società INTEGRA 

LIFESCIENCES ITALY S.r.l.; 

• che a seguito di pubblicazione di Avviso Esplorativo hanno fatto pervenire istanza di partecipazione 

le Società INTEGRA LIFESCIENCES ITALY S.r.l., SIAD HEALTHCARE S.p.A. e TECSUD 

S.r.l.;  

 
PRESO ATTO che con nota prot. n. 752.02.2019 del 15.02.2019 il Responsabile del Servizio Ingegneria 

Clinica, Tecnologie Sanitarie e HTA ha trasmesso l’esito dalla valutazione, eseguita in collaborazione con il 

prof. Troise, Direttore dell’U.O.C. Chirurgia Epatobiliare, con il quale si dichiarano i prodotti offerti dalle 

Società SIAD HEALTHCARE S.p.A. e TECSUD S.r.l. non equivalenti al prodotto richiesto di cui si 

necessita; 

 

VISTA la deliberazione n. 686 del 30.07.2019 con la quale è stata autorizzata procedura negoziata con la 

Società Integra Lifesciences Italy S.r.l., unica idonea a seguito del succitato avviso esplorativo,  ai sensi 

dell’art.63, comma 2, lettera b) del Dlgs. n. 50/16 e ss.mm.ii., per la fornitura triennale in service di un 

aspiratore chirurgico ad ultrasuoni (modello CUSA EXCEL +) e relativo materiale di consumo ai fini 

dell’avvio dell’attività chirurgica della U.O.C. di Chirurgia Epatobiliopancreatica dell’A.O.U. Federico II di 

Napoli, per un importo complessivo, ivi compreso l’eventuale periodo di proroga per un periodo non 

superiore a sei mesi, di € 593.250,00, oltre I.V.A.; 

 

LETTO il verbale in data 19.11.2019, con il quale la Commissione di gara, ha proposto l’aggiudicazione 

della fornitura di cui trattasi alla citata Società Integra Lifesciences Italy S.r.l., che ha offerto l’importo 

complessivo triennale di € 474.870,00, oltre I.V.A., al netto dell’importo relativo al periodo di proroga, 

giusta offerta prot. n. G2019-0090 ID/GV/ct preventivo n. 83523 del 06.11.2019, presentata su piattaforma 

SIAPS;  

 

PRESO ATTO che il RUP, prof. Giovanni Domenico De Palma, nello stesso verbale, ha ritenuto congruo il 

prezzo offerto dalla su citata Società; 

 

TENUTO CONTO altresì che le verifiche sul possesso dei requisiti di ordine generale e speciale per la 

società proposta per l’aggiudicazione sono ancora in corso di espletamento e che si rende necessario 

procedere all’aggiudicazione della presente gara, sotto condizione risolutiva ove le stesse non si concludano 

positivamente, al fine di evitare interruzioni nell’erogazione dell’assistenza sanitaria per mancanza dei 

necessari presidi medici; 

 

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti 

di quanto disposto all’art. 1 della L. 20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza del documento di 

budget, 

 

 

Propone 

AGGIUDICARE alla Società Integra Lifesciences Italy S.r.l. la procedura negoziata, per la fornitura 

triennale in service di un aspiratore chirurgico ad ultrasuoni (modello CUSA EXCEL +) e relativo materiale 

di consumo ai fini dell’avvio dell’attività chirurgica della U.O.C. di Chirurgia Epatobiliopancreatica 

dell’A.O.U. Federico II di Napoli, per un importo complessivo triennale di € 474.870,00, oltre I.V.A., al 

netto dell’importo relativo al periodo di proroga, giusta offerta prot. n. G2019-0090 ID/GV/ct preventivo n. 

83523 del 06.11.2019, con facoltà di differire il termine di scadenza agli stessi prezzi, patti e condizioni per 

un periodo non superiore a sei mesi.  

 

NOTIFICARE la presente deliberazione alla So.Re.Sa. S.p.A.. 



 

RISERVARSI la possibilità unilaterale di poter interrompere, con preavviso di trenta giorni l’affidamento in 

argomento qualora intervengano disposizioni a livello regionale che contemplino di dover aderire a contratti 

stipulati dalla So.Re.Sa. S.p.A. per la fornitura di materiali similari. 

 

La spesa complessiva per l’intera fornitura triennale, ivi compreso l’eventuale periodo di proroga, di € 

554.015,00, oltre I.V.A., graverà sui conti di bilancio degli anni 2020, 2021, 2022 e 2023.  

         

                    F. to  Il Responsabile P.O.     F. to  Il Direttore U.O.C. 

Gestione gare acquisizione farmaci e dispositivi   Gestione Acquisizione Beni e Servizi  

                   Sig.ra Lilia Montanaro          Dott. Salvatore Buonavolontà  

 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Acquisizione Beni e 

Servizi; 

 

Preso atto che il Direttore dell’U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio 

pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e succ. mod. ed int.; 

 

Acquisito il parere del Direttore Sanitario; 

 

 

D E L I B E R A 

 

per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

 

 

 

    F. to  IL DIRETTORE GENERALE 

Avv. Anna IERVOLINO 

 



 Data consegna 13.01.2020 

 

 

P.O. SEGRETERIA  GENERALE 

DIREZIONE GENERALE E DIREZIONE AMMINISTRATIVA 

 

 

 

Si dichiara che la presente delibera: 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art.32 della Legge 69/09 

Il  

 

                                                                              F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 21.01.2020 

 

                                                                              F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

                                                                              F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

                                                                              F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 
 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 


